
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 N. 63 / 2021 
 

Oggetto:  Determina esperto per la realizzazione  del corso di Karate previsto dal Piano Scuola Estate -  

Avviso pubblico prot. n. 3558 del 23.06.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la nota 643 del 27 aprile 2021 del  Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione avente per oggetto “Piano scuola estate 2021. 
Un ponte per il nuovo inizio”; 

VISTA la nota AOODGRUF prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 – “art. 31 , comma 6 del D.L. 22 
marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e 
per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza COVID-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative 
statali”; 

VISTA la nota AOODGRUF prot. n. 11653 del  14 maggio 2021 – “Avviso assegnazione della 
risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 ; 

VISTA la delibera dal Collegio Docenti unitario del 19.05.2021 di attivazione del “Piano scuola 
estate 2021” dell’Istituto Comprensivo 2 Damiani di Morbegno; 
 

VISTA la delibera dal Collegio Docenti unitario del 19.05.2021 di attivazione del “Piano scuola 
estate 2021” dell’Istituto Comprensivo 2 Damiani di Morbegno; 

PRESO ATTO che fra il personale interno non sono presenti docenti madrelingua necessari per la 
realizzazione del progetto;  

RAVVISATA la necessità di selezionare un Maestro con Diploma Nazionale e Tesserino Tecnico a cui 
affidare il corso di Karate, previsto dal progetto “Piano Scuola Estate 2021”,  nelle 
seguenti giornate 05-07-12-14-16 luglio 2021; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.10/60 del 
26/04/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 - 23017 MORBEGNO (SO) 

Tel. n. 0342610837 - CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it-soic823003@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

mailto:soic823003@istruzione.it-soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it/


VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n. 2/4 del 
28/01/2021; 

VISTA la propria determina dirigenziale prot. n. 3557 del 23/06/2021 che autorizza l’avvio di 
una procedura finalizzata all’individuazione, mediante avviso pubblico, di un Maestro 
di Karate con Diploma Nazionale e Tesserino Tecnico al quale conferire l’incarico di 
prestazione d’opera per la realizzazione del corso di Karate previsto dal progetto 
“Piano Scuola Estate 2021”; 

VISTO il proprio AVVISO pubblico per la selezione di un Maestro di Karate, prot. 3558 del 
23/06/2021; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3640 del 29/06/2021 di nomina e convocazione della 
Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle candidature presentate; 

VISTO il verbale della Commissione medesima del 29/06/2021; 

DETERMINA 
 

1) di stipulare un contratto di prestazione d’opera con Son Kai Karate Sondrio con sede in Via F. S. 
Quadrio, 4, 23100 Sondrio (SO), per la realizzazione del corso di Karate previsto dal progetto “Piano 
Scuola Estate 2021”,  oggetto dell’Avviso pubblico prot. n. 3558 del 10.06.2021; 

2)    che il contratto dovrà prevedere: 

● un impegno massimo di 5 ore, per un gruppo di massimo di 10 alunni, da prestare nelle seguenti 
giornate 05-07-12-14-16  luglio 2021 dalle ore 09:30 alle ore 10:30 presso la palestra di Via Prati 
Grassi in Morbegno. 

● che il compenso sia di € 40,00 all’ora, lordo omnicomprensivo di ritenute erariali ed assistenziali a 
carico del dipendente e a carico dell’amministrazione e/o al lordo dell’Iva se dovuta. 

3) di quantificare l’importo lordo complessivo massimo comprensivo di IRAP IRPEF e di ogni onere a 
carico dello Stato di € 200,00; 

4) di imputare alla voce di destinazione P02.9 conto 3.2.9 – Piano Scuola Estate 2021 - del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2021. 

Morbegno, 02 luglio 2021 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Rita Carmenini 
Documento firmato digitalmente 

 
 

UFFICIO CONTABILITÀ 
 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal 
Dirigente Scolastico con il suddetto provvedimento. 

 
Morbegno, 2 luglio 2021 

IL DIRETTORE S.G.A. 
 Francesco Casella 

   Documento firmato digitalmente 
 


		2021-07-02T13:43:46+0200


		2021-07-02T11:52:03+0000
	CASELLA FRANCESCO




